M/44000/M LINTRA® kolbenstangenlose Zylinder
Mit Magnetkolben, doppeltwirkend
 5/15
de 1.6.007.01
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1998 - 1248b) © 2015 Norgren GmbH
Betriebsmedium:
Gefilterte, geölte oder ungeölte
Druckluft

Luftverbrauch pro Hub bei 6 bar (l/cm) 0,035 0,056 0,088
Belastungswerte gültig für eine Geschwindigkeit von ≤ 0,2 m/s. Die maximale Lebensdauer wird bei Kolbengeschwindigkeiten unter 1 m/s erreicht.
˙/440˙˙/M/˙˙˙˙Typenschlüssel
Anschlüsse Kennung
ISO G (Standard) M
NPT C
Zylinder Ø Kennung
25 25
32 32
40 40
Hub
5000 max. in mm für ISO
G-Gewinde
196 max. in inch für NPT-
Gewinde
Buchstaben für Hublängen (inch) für
NPT-Gewinde
Kennung     Kennung           Kennung
0 A 3/8 G 3/4 P
1/16 B 7/16 H 13/16 R
1/8 C 1/2 J 7/8 S
3/16 D 9/16 K 15/16 T
1/4 E 5/8 M Special X
5/16 F 11/16 N
Achtung: Wenn Zylinder mit NPT-
Anschlüssen bestellt werden, Angabe der
Hublänge in inches
˙˙˙
˙
Technische Merkmale
M/44000/M LINTRA® kolbenstangenlose Zylinder
Mit Magnetkolben, doppeltwirkend
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1998 - 1248b) © 2015 Norgren GmbH
de 1.6.007.02
5/15
Typ
Ø
Typ C
2
Seite  6
Typ V
3
Seite 6
Typ S
1
Seite 6
Schalter-
befestigung
7
1
Magnetschalter
Seite 6 & 7
25 QM/44025/21 Q44025AAAAAM332 Q44025AAAAAM337 M/P72487
32 QM/44032/21 Q44032AAAAAM332 Q44032AAAAAM337 M/P72487
40 QM/44040/21 Q44040AAAAAM332 Q44040AAAAAM337 M/P72487
Befestigungselemente
Position Typ Beschreibung
1 S Brücke: Stahl verzinkt
Halterung: Aluminium eloxiert
Schrauben: Stahl verzinkt
Bolzen: Edelstahl
2 C Aluminium eloxiert
Schrauben: Stahl verzinkt
3 V Stahl verzinkt
Schrauben: Stahl verzinkt
7 Halter Kunststoff
20 Verbindung Gehäuse: PBT, O-Ringe, NBR
Klemmring: Edelstahl
Lösering: POM